quorum illud denotat Interrogando petere vel percontari; hoc, Postulando requirere seu exigere. Veruntamen, quamvis hæc Germanica non nisi imperitè & ridiculè confundi solent ab alienigenis, Saxonica profectò illa ab ipsis Saxonibus promiscuè interdum usurpari manifestè docent exempla sequentia. De Mæsse-precort axað þ cilb. piðræcyr ðu beoþle: Donne andþyrt re Grobræben ðær cilber þopnum. 7 cpeð. Ic piðrace beoþle: Donne axað he eþt. — & paulò post, De Grober ðen beþpinð ðonne 7yt. &c. id est, Presbyter, vel sacerdos, interrogat infantem baptizandum, dicens; Renunciásne Diabolo? Tum pater initialis (baptismi nempe sponzor, sive susceptor) respondet, infantuli quasi verbis, dicens; Renuncio Diabolo. Tum interrogat iterum; — & mox, Dei Minister etiam denuo interrogat, vel sciscitatur; &c. Hæc, de quæstionibus ad Baptistarium propositis, reperiuntur in Sermone quodam Catholico, citato in Not. ad Bedæ Eccles. hist. lib. III. cap. 7. Ita, in pervetustâ Aldredi Glossâ interlineari ad Matth. II, 8. pro Interrogate habetur Gæppagney. at in antiquâ pariter Farmenni ad eundem locum interpretatione extat Ahriað pro eodem Interrogate substitutum.

IBID. versu II. Recely. Lat. Thus,] H. Stor.: In Psalterio Latino-Saxonico eadem occurrit varietas: nam Psalmi CXL. (secundum Latinos) versu 2. pro Anbæpnjþ vel Onbæpnung. i. e. Incensum, habent aliqui codd. Ricylþum þ Stor.: RELELS. vel Ricylþ (quod Danis est similiter Røgels / & Islandis Keyfelli) propriè significat Suffitum, vel suffumigationem. Siquidem Fumus dicitur Saxonibus Rec (& Roec. Psal. LXVII, 2. in cod. Juniano) sic Danis idem est Røg / ac Islandis Keyfur: quibus affine est Anglorum to Reek / Vaporare. Hinc Belgarum Wierooek / & Alamannorum Wiroch / Wirouch & Weyrauch (q. d. Sacer fumus) communiter usurpantur pro Thure. Atque ex hac vocis Rauch vel Reuch Fumum significantis notione, liquere potest Germanicarum literarum ignaro, quare Celeberrimus ille Reuchlinus, qui scribit se omnium primum totam linguam Hebraicam legibus mancipasse Latinis, dictus fuerit Capnio vel Capnion. Rec & Rauch apprimè cognata sunt Hebræo ריח denotanti Odorem: e. g. ריח לבנון Sicut odor Libani vel, ut aliis placet, thuris; Cant. IV, 11. Stor. quoque usurpari pro Thure, probatur ex Ælfrici Glossario m. s. ubi Thus est Stor. & Thuribulum dicitur Stor-cyl: Stor isthoc mihi videtur fuisse detruncatum à Storax, quod & Styrax scribitur; de quo affirmat Strabo, — ἡ ὀσείρα χερσάνου θυμιάματι οἱ δεξιδαίμονες; Geogr. lib. XII. pag. 665. edit. Basil. an. 1571. Hesy-chius autem de eodem sic: Στύραξ, - θυμιάματι. Quid Styrax sit, è Dioscoride probare conatur Avicenna (pag. 129. in اسطرخ) dicitq; semper usurpari eum loco thuris ad suffumigationes. Sed conf. Vop. Fortunati Plempii Scholium in locum; nempe, Canon. Med. lib. II. tract. 2.

IBID. versu 23. Pūph þone pitegan. Lat. Per Prophetam] H. Pūph Iepe-
mie þone pitegan. i. e. Per Jeremiam —. Unde Jeremiæ nomen huc tran-
scripserit librarius iste, ego quidem non video. Scio ad hunc locum à quibusdam
referri Fer. xxiii, 5. & xxxiii, 15. an verò hoc opportunè factum sit, nolo hac
occasione inquirere. Vereor scilicet nè mihi hæc subnotanti contingat, quod nimis
antiquitatis admiratoribus (ut eos vocat Quintilianus) interdum evenisse constat.
Hi enim variationes quascunque in antiquis membranis repertas, obvis ulnis am-
plectuntur, magno applausu venditant, summòq; studio conantur illustrare: & tamen
postea non rarò deprehendunt, earum aliquas non aliunde quàm ab imperitiâ, osci-
tantiâ aut temeritate (nè quid pejus dicam) descriptoris fuisse primò derivatas.
Forsan Prophetæ nomen ex orâ libri cujusdam admissum fuit in Textum. Aut,
quod vero similis, scriba fortasse hîc imitandum sibi proposuit id, quod pauld ante
scripserat versu 17. nempe Pūph Hiepeniam þone pitegan:.

MATTH. III, 9. Spa mihtiz. i. e. Aded potens,] H. Spa mychel 7 ppa
mihtiz. ad verb. Aded magnus, atque aded potens. SPA MIHTIG
etiam occurrit Luc. III, 8. Sed Spa micel 7 ppa mihtiz videtur esse vulgaris lo-
quendi forma, & Saxonibus nostris perfamiliaris: e. g. Se halga Gærþ þe ealle
þing zeliþfært ppa micel 7 ppa mihtiz þ he mid hîr zîrt ealle þa englar on-
liht þe eapdiað on heofenum. id est, Spiritus S. qui omnia vivificat tam mul-
tùm atque efficaciter (vel, aded magnus est atque potens) ut universos Angelos
coelum habitantes gratiâ suâ illuminet; *Ælfrici Tract. de vet. Testamento, fol. 3.*
Ab hac locutione non penitus abludit Anglorum *Might and main.*

MATTH. iv, 9. Ic sylle þe. Lat. Dabo tibi,] H. Ic zÿpe þe: Vett.
Glossatores Saxonici, qui Textum Evangelicum interpretatione interlineari explica-
verunt, hîc posuerunt Ic ðe yello vel yelle. quod priori lectioni consonum est: sed
Islandica Versio habet Eg vil giesfa þier; Danica, Jeg vil gifue dig; & Gothus
diceret **ψNS ΓΙΒΛ** (ut Luc. iv, 6.) quæ lectioni alteri conformia sunt. Plura
in re levis momenti non libet adducere. Cod. ille Hattonianus etiam pro Sealberz
habet Geze. Luc. vii, 45. & Gÿfan pro Sÿllan. Matth. xx, 14. &c. Ratio
hujus varietatis manifesta est ex Luc. xviii, 22. ubi Lat. Vende, & da paupe-
ribus, transfertur Sÿle. 7 sylle (H. itidem zÿf) þeapfum: Hoc itaque factum
est, ut evitetur ambiguitas vocis SYLLAN. vel sellan. quâ non modò significa-
tur Vendere, quod hodiernis Anglis est to Sell/ verùm etiam Dare. Exempla
sunt, Sÿllað þ ge agon. 7 sÿllað ælmezzan. Lat. Vendite quæ possidetis, &
date eleemosynam; Luc. xii, 33. Item, þeoz reals mihte beon zerealb to
þpÿm hund penegum. and beon þeapfum zerealb. Lat. Poterat unguentum
istud venundari plus quàm trecentis denariis, & dari pauperibus; Mar. xiv, 5.
Quoddam ferè simile, in mercibus licitandis, observari quoque posset in linguâ qua-
dam